
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
города Нижневартовска

«Спортивнай школа олимпийского резерва «Самотлор» 
(МАУДО г. Нижневартовска «СШОР «Самотлор»)

«25»декабря 2025
ПРИКАЗ

Нижневартовск
№ 564

О внесении изменений (дополнений) 
в учетную политику для целей 
бухгалтерского учета
МАУДО г. Нижневартовска 
«СШОР «Самотлор»

В связи с вступлением в силу с 01.01.2026 года Приказа Минфина России от 
30.08.2024 № 121н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета 
государственных финансов «Единый план счетов бухгалтерского учета 
государственных финансов»; Приказа Минфина России от 20.09.2024 № 133 «Об 
утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета государственных 
финансов «План счетов бухгалтерского учёта бюджетных и автономных 
учреждений», Приказа Минфина России от 30.09.2024 N 144н «О внесении 
изменений в приложения N 1, 2, 4 и 5 к приказу Министерства финансов Российской 
Федерации от 15 апреля 2021 г. N 61н «Об утверждении унифицированных форм 
электронных документов бухгалтерского учета, применяемых при ведении 
бюджетного учета, бухгалтерского учета государственных (муниципальных) 
учреждений, и Методических указаний по их формированию и применению»; 
Приказа Минфина Рорсии от 14.02.2025 N 15н «О внесении изменений в 
федеральный стандарт бухгалтерского учета для организаций государствен лого 
сектора «Учетная политика, оценочные значения и ошибки», утвержденный 
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. N 
274н»,



ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить новую редакцию Учетной политики учреждения для целей 
бухгалтерского учета, приведенную в Приложении № 1 к настоящему Приказу.

2. Установить, что данная Учетная политика применяется учреждением к 
фактам хозяйственной йсизни, возникающим после изменения учетной политики, с 
01 января 2026 года.

3. Ознакомить с Учетной политикой всех работников учреждения, имеющих 
отношение к учетному процессу, а также иных работников (соответствующие 
Приложения Учетной политики, необходимые для обеспечения реализации учетной 
политики в учрежденной и организации бухгалтерского учета, документооборота 
учреждения).

4. Установить, что положения учетной политики по документальному 
оформлению фактов хозяйственной жизни, представлению первичных учетных 
документов, иных документов (сведений) необходимых для ведения бухгалтерского 
учета обязательны для исполнения всеми работниками учреждения.

5. Опубликовать положения Учетной политики на своем официальном сайте 
(сшор-самотлор.рф) путем размещения обобщенной информации, содержащей 
основные положения Учетной политики учреждения, согласно Приложения № 2 к 
настоящему Приказу.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа и соблюдением регламентов 
Учетной политики возложить на главного бухгалтера Н.Г.Пазиенко.

Директор О.И.Евсин


